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N:o 255.

Af herr J. B. Eriksson i Grängesberg, i anledning af Kungl. Majits 
proposition med förslag till understöd m. m. åt vakt- 
konstapeln vid tvångsarbetsanstalten i Karlskrona S. J. 
Karlsson för honom genom olycksfall i tjänsten tillskyn
dad skada.

I proposition n:o 66 vid innevarande års riksdag har kungl. Maj:t 
föreslagit Riksdagen att bevilja vaktkonstapeln vid tvångsarbetsanstalten 
i Karlskrona S. J. Karlsson, som ersättning för honom genom olycks
händelse i tjänsten tillskyndad skada, en ersättning dels för en gång 
9 kronor 50 öre, dels ock från och med år 1908 en årlig lifränta af 
30 kronor.

Angående olyckshändelsen omförmäler den Kungl. propositionen 
följande:

»Under tjänstgöring den 7 december 1903 i anstaltens stengård, 
där fångar sysselsattes med gatstenshuggning, blef Karlsson träffad i 
högra ögat af en så kallad bränning eller kringflygande stenskärfva 
med den påföljd, att han samma dag måste intagas å Karlskrona lasarett.

Efter där undergången operation å ögat utskrefs Karlsson läkt 
den 14 december 1903. Synskärpan å samma öga var då afsevärdt 
nedsatt.

Vid sedermera den 5 september 1907 af lasarettsläkaren R. Lund
mark verkställd undersökning har befunnits, att synskärpan å Karls
sons båda ögon endast är lika med V2 af den normala.

Enligt hvad fångvårdsstyrelsen inhämtat har bemälde läkare ej 
ansett sig kunna afgifva yttrande, huruvida nuvarande nedsättning i 
syuförmågen jämväl å vänstra ögat är en följd af skadan å det högra.

Karlsson har sju barn och befinner sig i knappa omständigheter.
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Anstaltens direktör kar upplyst, att Karlsson icke är kunnig i 
annat yrke än stenhuggning samt att han är urståndsatt att i sagda 
yrke förvärfva sig någon extra inkomst.»

Af direktören för tvångsarbetsanstalten i Karlskrona har inhäm
tats, att Karlsson är född den 12 juni 1854 och har sedan den 22 april 
1876 varit anställd i fångvårdens tjänst, att »han städse i och utom 
tjänsten skött sig utmärkt väl».

Af den lämnade redogörelsen för olyckans tillkomst framgår, att 
Karlsson i tjänsten, utan eget förvållande, blef skadad så att synskär
pan blef afsevärdt nedsatt; vid sedermera den 5 sept. 1907 af läkare 
verkställd undersökning har befunnits, att synskärpan å båda ögonen 
endast är lika med 1/2 af den normala. Om nu läkaren vid den senaste 
undersökningen icke ansett sig kunna afgöra, om nedsättningen i syn
förmågan jämväl å det venstra ögat är en följd af skadan å det högra, 
talar dock stor sannolikhet för att så är förhållandet.

Därför synes mig billighet tala för ett bifall till fångvårdsstyrel
sens hemställan om en årlig lifränta å femtio kronor.

När Karlsson inlämnade sin begäran om ersättning är icke an- 
gifvet, tydligt är dock, att en så afsevärd skada å ett af kroppens 
ädlaste organ under hela tiden allt ifrån olycksdagen beredt honom 
smärta och flerahanda obehag, i följd hvaraf en årlig ersättning till 
samma belopp från och med den 1 januari 1904 icke kan anses obe
rättigad och föreslår jag därför att ersättning måtte lämnas Karlsson 
med ett belopp på eu gåug af 200 kronor, förutom ersättning för läkar- 
honorar och sjukvård med begärda 9 kronor och 50 öre.

Med anledning af förenämnda Kungl. Maj:t proposition får jag 
vördsamt hemställa,

att Riksdagen måtte bevilja vaktkonstapeln vid 
tvångsarbetsanstalten i Karlskrona Sven Johan Karlsson 
som ersättning för ifrågavarande honom drabbade 
skada, att af fångvårdsmedel utbetalas, dels för eu 
gång 209 kronor och 50 öre, dels ock från och med 
år 1908 en årlig lifränta af 50 kronor.

Stockholm den 10 mars 1908.

Bernh. Eriksson.
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